
４福薬業発第２６８号 

令 和 ４ 年 ９ 月 １ 日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常 務 理 事  田 城 涼 子 

 

新型コロナウイルス感染症流行下における一般用新型コロナウイルス抗原定性 

検査キットの製造販売時等の取扱いについて 

 （新型コロナウイルス抗原定性検査キットの OTC化に係る情報提供（その２）） 

 

平素より本会会務にご協力賜り厚く御礼申し上げます。 

今般、厚生労働省医薬・生活衛生局医療機器審査管理課等より、日本薬剤師会

を通じて、一般用抗原定性検査キットの製造販売時等の取扱いについて連絡が

ありましたのでお知らせいたします。 

医療用及び一般用抗原検査キットの両製造販売承認を取得した製造販売業者

が、一般用抗原検査キットを製造販売する場合の取扱いについて、まとめた内容

で、一定の条件下で医療用の包装・表示のまま出荷することを臨時的・特例的に

認めるものとなっています。 

会務ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴会会員にご周知くださいますようお

願い申し上げます。 

 


